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Sekretariatet 2017-10-20 RS/1887/2017 
Charlotte Funseth   
Tfn: 063-14 75 51   
E-post: charlotte.funseth@regionjh.se  
 

Uppdrag om utveckling av 
internstafetter från sjukhuset till 
primärvården 
 
I anslutning till regionstyrelsens behandling av tertialrapporten april 2017 § 108 2017-05-31 
gav regionstyrelsen regiondirektören i uppdrag att driva på utvecklingen av internstafetter 
från sjukhuset ut till primärvården med syfte att minska hyrläkarkostnader och effektivisera 
så patienterna får specialistvårdsbesök direkt på hälsocentralen och återredovisa hur detta 
utvecklats till regionstyrelsen i november 2017. 
 
Sedan i maj sammanträder en styrgrupp för god och nära vård varannan måndag för att 
driva på och samordna aktiviteter som sammanför specialistvården och primärvården.  
 
När det gäller internstafetter har det gått ut uppmaning i denna fråga med prioritering av 
Östersunds hälsocentraler. Resultatet är tyvärr blygsamt.  
Jan-sep 2015 verkställdes 51 veckor med internstafett 
Jan-sep 2016 verkställdes 18 veckor med internstafett 
Jan-sep 2017 verkställdes 7 veckor med internstafett 
 
En förklaring till denna utveckling är att under samma period har kostnaderna för hyrläkare 
inom specialistvården utvecklats så här:  

 
 
Ökningen har skett på de områden som är lämpliga för läkare att fungera som 
internstafetter i primärvården.  
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Med detta fakta i beaktande har därför styrgruppen för god och nära vård fokuserat på den 
andra delen i utvecklingen dvs att effektivisera arbetet mellan primärvård och specialistvård 
så att patienterna får sitt specialistvårdsbesök direkt på hälsocentralen.  
 
Detta sker nu i olika steg. Först identifieras intressant diagnosområde, därefter skapas 
rutiner för hur patienter ska prioriteras för nytt arbetssätt, utbildning sker, ny rutin 
implementeras och test sker. Det första området där försök testas är ledbesvär där 
distriktsköterska utbildas för att kunna triagera/sortera ”rätt” patienter direkt till 
reumatolog som har mottagning av patienter via distansteknik på plats på HC istället för att 
primärvården först mött patienten, sen skickat remiss till reumatologen och sen ska 
patienten åka till Östersund för besöket.  
 
Frågan om hur specialistvårdsbesök kan ske på Hälsocentralerna eller på distans för att 
avlasta primärvården besök diskuteras också av läkarkåren vid MLA-möten dvs när de 
medicinskt ledningsansvariga läkarna för de olika specialiteterna och primärvården träffas. 
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